1

第 2003回例会  平成 28年 3月 28日（月曜日）第 30号

本日の例会 ３月２８日（月） 第３例会

◎ソング

◎卓 話

◎ゲストスピーカー

「我等の生業」

『 私のゴルフ理論 』

プロゴルファー 藤本 忠宏様

（西脇カントリークラブ所属）

担当：林 孝信会員

◎本日の献立 中国料理

次回の例会 ４月４日（月） 第１例会

◎卓 話 『 木綿（コットン）に関して‼ 』

担当：清水 興一郎会員

前回の例会 ３月１４日（月） 第２例会

◎ビジター 大阪南ＲＣ      松本 春次様

会 長 挨 拶         会長 三木 武志

皆様こんにちは

私たちのロータリーについて少しだけお話ししたいと

思います。皆様もご存じのようにロータリーはシカゴの

弁護士であったポール・ハリスが 1905年 2月 23日に最

初のロータリークラブをシカゴに作りました。

ロータリーの名前の由来はご存じでしょうか、当時は

各メンバーの職場を持ち回りで例会場所にしたことから

ロータリーとなったそうです。それから 111年の時が流

れ 120万人以上のロータリアンに増えクラブの数は 4000

以上もできました。そして私たちの先輩には素晴らしい

人がたくさんいます、ちなみに大阪では

松下幸之助

伊藤忠兵衛(二代目)

小林一三

また世界に目を向けると

ウィンストン・チャーチル

マーガレット・サッチャー

トーマス・エジソン

ジョン・Ｆ・ケネディ

ジョージ・ウォーカー・ブッシュ

ダグラス・マッカーサー

数え上げればきりがありませんが、私たちはそういう素

晴らしい人たちが育てて来た団体に何らかのご縁があっ

て入会しました。これからもみんなで協力して後輩たち

に繋いでいくよう頑張りましょう。

出 席 報 告             尾﨑 委員

本日の会員数 ２４名

本日の出席者数 １８名

本日の出席規定適用免除会員 １０名

本日の出席率 ８５．７２％

１月１１日の修正出席率 ８５．７２％

ニコニコ箱報告           岩橋 ＳＡＡ

佐藤幹事 寒暖の差が大きいですが、皆様体調に気を

つけて下さい。

瀧田会員 3月 7日の例会を欠席し、理事会も欠席して

申し訳ありませんでした。25年続いた成人

病ＣＴがガン専門病院になり、警察病院に

今後は変わります。

百済会員 去年、輸血をして頂きました。有難うござ

いました。

 （第 2660 地区） WEEKLY BULIETIN No.30

 東大阪中央ロータリークラブ

  創  立 昭和４７年２月２０日

 会 長

 会 長 エ レ ク ト

 副 会 長

 幹 事

 会 報 委 員 長

三 木  武 志

小 川 高 弘

 百 済 洋 一

 佐 藤 三千秋

岩 﨑 史  郎

  例 会 日 毎週月曜日 １２：３０～

  例会場所 シェラトン都ホテル大阪 ３Ｆ

  事 務 局 大阪市天王寺区石ヶ辻町２－８

〒543-0031 クレアツィオーネ上本町 ７０４号

 TEL ： ０６－６７７２－２３２０

 FAX ： ０６－６７７２－２３２７

 E-mail ： hcrc@at.wakwak.com

y  Ｂｅ a gift to the world
 世界へのプレゼントになろう

  2015～2016 年度 国際ロータリー会長 K. R. ラビンドラン

2

佐井会員 5月 16日東大阪西ロータリークラブとの合

同例会の卓話は大阪新着任された 張総領

事にお願いしました。皆さん宜しくお願い

します。

幹 事 報 告        幹事 佐藤 三千秋

1. 3月 17日（木）は「大東洋」にて 6時 30分より、

第 3回情報集会を開催致します。本日ポストに詳細

を配布しておりますので、ご確認をお願い致します。

2. 先日、東大阪みどりＲＣよりご紹介のあった「ロー

タリーの歴史に学ぶ」という冊子をロータリー情報

として、当クラブで一括購入して全員に配布させて

頂きます。

卓  話           担当：岩﨑 史郎

「輸血の現状」  大阪府赤十字血液センター

献血推進一部 推進課長 森本 実 様

主  事 中島建造 様

東大阪中央ロータリークラブ

「献血活動にご協力のお願い」

日 時：2016年 4月 21日（木）

    午前 10時～午後 4時 30分

    （お昼休憩は致しません）

場 所：近鉄 布施駅北側 バスロータリー

※卓話の詳細は配布資料をご覧ください。

2015～2016 年度 第 9回定例理事役員会議事録

日時：平成 28年 3月 7日(月) 例会終了後

場所：シェラトン都ホテル 5階 サルビアの間

出席理事

三木武志、小川高弘、百済洋一、佐藤三千秋、中村 徹、

岩橋竜介、瀧田浩彦、浅野光男、岩﨑史郎、金子勝信、

佐井義昌、長堀哲矢           計 12名

決議事項

１、春のライラ 会員の７％（2名）の登録の件 承認

２、地区協議会負担金の件  （90,000円）   承認

３、クラブ戦略計画委員会の起ち上げの件

   今年度内 6 月に立ち上げて次年度より活動する

４、2016-17年度地区補助金の申請受付開始（3/1～4/30）

の件    小川会長エレクトを中心に早急に検討

５、セリアちゃんの次のホストファミリーの件

        次回例会で当クラブ会員に呼びかける

６、春の家族会の件

   4 月 20 日「祇園にしかわ」と「都をどり」に決定

７、社会奉仕の件

吉原公園の桜については、今年度は添え木の修繕を

計画

８、地区の依頼により、4月からポーランド人の留学生

（大阪教育大学生）をグオバツキ,ヤクブ ボイチェフ

さん(男性)を当クラブがホストします。

➊受 付        ➋問診・血圧測定      ➌血液検査        ➍採 血

➏献血ｶｰﾄﾞの受取り     ➎ 休 憩

。

献血ってどうやってするの？

＝400mL 献血をお願いする理由＝

400mL献血は、少ない献血者からの

輸血を可能にし、輸血を受けられる患者

さんの安全性を高めます。

身分証明書などの提示
をお願いし、本人確認を
実施しています。

当日の健康状態などを
チェックします。

血色素量の測定、血液型
の事前判定を行います。

採血時間
◎全血献血 約 10 分
◎成分献血 40～90分程度

採血後には、休憩場所で
充分に水分をとり、休憩
してください。

献血終了後は、献血の履歴や
次回献血可能日を記録した

「献血カード」を受け取ります。